
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  64/23  del  16/05/2023 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO RISERVATO ESCLUSIVAMENTE 
AI DIPENDENTI – A TEMPO PIENO E INDETERMINATO – DI 
CATEGORIA GIURIDICA “B3” ASSEGNATI AL SERVIZIO 
RISTORAZIONE SEDE DI FIRENZE, PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 1 
(UNA) UNITÀ DI CATEGORIA GIURIDICA B3 DA DESTINARE AL 
SERVIZIO SVILUPPO PROGETTI, PROTOCOLLO E AMMINISTRAZIONE 
DIGITALE SEDE DI FIRENZE CON CONTESTUALE ASSEGNAZIONE 
PROFILO PROFESSIONALE DI OPERATORE AMMINISTRATIVO 
SPECIALIZZATO 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;  

 Visto il provvedimento del Direttore n. 46/22 del 28 aprile 2022 “Determinazioni in 

ordine all’adozione della deliberazione del CdA n. 7/22 del 7 marzo 2022 recante la 
definizione della nuova macrostruttura organizzativa dell’Azienda Regionale per il Diritto 
allo Studio Universitario, a norma dell’art. 24 comma 3 del vigente Regolamento 
Organizzativo”, con il quale è stata disposta la temporanea assegnazione di n. 1 unità di 
personale di cat. B3 proveniente dall’Area dirigenziale “Ristorazione e Residenze”, 
attualmente Area Ristorazione, al Servizio Progetti, Protocollo e Amministrazione 
Digitale sede di Firenze; 

 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 637/21 del 9 novembre 2021, recante “Criteri 
per la mobilità interna dei dipendenti: approvazione del Disciplinare per la mobilità 
interna e contestuale abrogazione del capo I del Disciplinare per la mobilità 
professionale approvato con Provvedimento del Direttore n. 532 del 17/12/2012”; 

 Considerato che l’assegnazione temporanea a cui si è ora accennato è stata disposta ex 
art. 5 comma 1 lettera c) della richiamata determinazione n. 637/21, come precisato 
con nota prot. 4896/22 del 9 maggio 2022; 

 Considerato che è prossimo il raggiungimento del termine massimo annuale prescritto al 
richiamato art. 5 comma 1 lettera c) del Disciplinare per la mobilità interna in relazione 
all’assegnazione temporanea a suo tempo disposta per il Servizio Progetti, Protocollo e 
Amministrazione Digitale sede di Firenze, di talché occorre provvedere in merito; 

 Atteso che, nonostante la sostanziale cessazione delle motivazioni che hanno 
determinato a suo tempo l’assegnazione temporanea di che trattasi - riconducibili alla 
necessità di provvedere in via d’urgenza alla sostituzione di personale assente con 
diritto alla conservazione del posto – si valuta necessario incrementare la dotazione 
organica di fatto assegnata al Servizio Sviluppo Progetti, Protocollo e Amministrazione 
Digitale sede di Firenze per n. 1 unità di personale di categoria B3 e profilo di Operatore 
Amministrativo Specializzato, e dunque occorre provvedere all’assegnazione in via 
stabile al Servizio Sviluppo Progetti, Protocollo e Amministrazione Digitale, di un 
ulteriore posto di categoria B3 e profilo amministrativo, oltre al posto di pari categoria e 
profilo professionale su cui si è attivata l’assegnazione temporanea di prossima 
cessazione e di cui si è detto; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 Preso e dato atto che le decisioni assunte con il presente provvedimento non alterano la 
dotazione organica complessiva, intesa dal legislatore come valore finanziario di spesa 
potenziale massima sostenibile e si inseriscono nel diritto/dovere del pubblico datore di 
lavoro di orientare l’impiego delle risorse umane secondo i principi di “Impiego ottimale 
delle risorse” di cui al § 4 delle “Linee di indirizzo per la predisposizione dei Piani di 
Fabbisogni di Personale da parte delle Amministrazioni Pubbliche” approvate con 
Decreto del Ministro della Semplificazione e della Pubblica Amministrazione dell’8 
maggio 2018; 

 Visto lo “Schema di avviso riservato esclusivamente ai dipendenti – a tempo pieno e 
indeterminato – di categoria giuridica “B3” assegnati al Servizio Ristorazione sede di 
Firenze, per l’individuazione di n. 1 (una) unità di categoria giuridica B3 da destinare al 
Servizio Sviluppo Progetti, Protocollo e Amministrazione Digitale sede di Firenze con 
contestuale assegnazione profilo professionale di Operatore Amministrativo 
Specializzato, predisposto dal Servizio proponente, unitamente all’apposito schema di 
domanda di partecipazione;   

 Ritenuto di allegare i documenti citati al punto precedente al presente atto, per 
costituirne parte integrante e sostanziale nel numero di complessive nove pagine; 

 
 
 

DISPONE 
 
 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono 
integralmente richiamate, lo “Schema di avviso riservato esclusivamente ai 
dipendenti – a tempo pieno e indeterminato – di categoria giuridica “B3” assegnati al 
Servizio Ristorazione sede di Firenze, per l’individuazione di n. 1 (una) unità di categoria 
giuridica B3 da destinare al Servizio Sviluppo Progetti, Protocollo e Amministrazione 
Digitale sede di Firenze con contestuale assegnazione profilo professionale di Operatore 
Amministrativo Specializzato”, predisposto dal Servizio proponente, unitamente 
all’apposito schema di domanda di partecipazione, che allegati in complessive nove 
pagine al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 

2. Di dare atto che il procedimento si intende avviato con l’atto di indizione dell’Avviso – 

redatto sulla base dello schema ora approvato - a cura del Dirigente competente, e 

mediante la sua pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Azienda. 

 

3. Di dare mandato al Servizio Gestione Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane a 

procedere agli altri adempimenti necessari e conseguenti, seguendo le prescrizioni 

stabilite dal Disciplinare per la mobilità interna approvato con determinazione 

dirigenziale 637/21 del 9 novembre 2021. 

 

4. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 

dell’Azienda. 

 
         

              Il Direttore 
            Dott. Enrico Carpitelli 

                                                firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

